О внесении изменения и дополнения в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 20 декабря 2012 года № 562 "Об утверждении форм первичных учетных
документов"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 21 мая 2015 года № 316.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 июня 2015 года №
11415
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Настоящий приказ вводится в действие с 01.01.2016.
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 20 декабря 2012 приказ
года № 562 «Об утверждении форм первичных учетных документов» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 8265, опубликованный в газете «Казахстанская правда» от 16 марта 2013
года № 97-98 (27371-27372)) следующее изменение и дополнение:
       изложить  в  следующей редакции:пункт  1
      «1. Утвердить прилагаемые формы первичных учетных документов:
      1) форму КО-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 1
      2) форму КО-2 согласно  к настоящему приказу;приложению 2
      3) форму КО-3 согласно  к настоящему приказу;приложению 3
      4) форму КО-4 согласно  к настоящему приказу;приложению 4
      5) форму КО-5 согласно  к настоящему приказу;приложению 5
      6) форму Д-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 6
      7) форму Д-2 согласно  к настоящему приказу;приложению 7
      8) форму Т-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 8
      9) форму Т-2 согласно  к настоящему приказу.приложению 9
      10) форму Т-3 согласно  к настоящему приказу;приложению 10
      11) форму А-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 11
      12) форму А-2 согласно  к настоящему приказу;приложению 12
      13) форму А-3 согласно  к настоящему приказу;приложению 13
      14) форму А-4 согласно  к настоящему приказу;приложению 14
      15) форму А-5 согласно  к настоящему приказу;приложению 15
      16) форму ДА-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 16
      17) форму ДА-2 согласно  к настоящему приказу;приложению 17
      18) форму ДА-3 согласно  к настоящему приказу;приложению 18
      19) форму ДА-4 согласно  к настоящему приказу;приложению 19

      20) форму БА-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 20
      21) форму БА-2 согласно  к настоящему приказу;приложению 21
      22) форму БА-3 согласно  к настоящему приказу;приложению 22
      23) форму ОC-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 23
      24) форму ОC-2 согласно  к настоящему приказу;приложению 24
      25) форму З-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 25
      26) форму З-2 согласно  к настоящему приказу;приложению 26
      27) форму З-3 согласно  к настоящему приказу;приложению 27
      28) форму З-4 согласно  к настоящему приказу;приложению 28
      29) форму З-5 согласно  к настоящему приказу;приложению 29
      30) форму З-6 согласно  к настоящему приказу;приложению 30
      31) форму З-7 согласно  к настоящему приказу;приложению 31
      32) форму Инв-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 32
      33) форму Инв-2 согласно  к настоящему приказу;приложению 33
      34) форму Инв-3 согласно  к настоящему приказу;приложению 34
      35) форму Инв-4 согласно  к настоящему приказу;приложению 35
      36) форму Инв-5 согласно  к настоящему приказу;приложению 36
      37) форму Инв-6 согласно  к настоящему приказу;приложению 37
      38) форму Инв-7 согласно  к настоящему приказу;приложению 38
      39) форму Инв-8 согласно  к настоящему приказу;приложению 39
      40) форму Инв-9 согласно  к настоящему приказу;приложению 40
      41) форму Инв-10 согласно  к настоящему приказу;приложению 41
      42) форму Инв-11 согласно  к настоящему приказу;приложению 42
      43) форму Инв-12 согласно  к настоящему приказу;приложению 43
      44) форму Инв-13 согласно  к настоящему приказу;приложению 44
      45) форму Инв-14 согласно  к настоящему приказу;приложению 45
      46) форму Инв-15 согласно  к настоящему приказу;приложению 46
      47) форму Инв-16 согласно  к настоящему приказу;приложению 47
      48) форму Инв-17 согласно  к настоящему приказу;приложению 48
      49) форму Инв-18 согласно  к настоящему приказу;приложению 49
      50) форму Р-1 согласно  к настоящему приказу;приложению 50
      51) форму С-1 согласно приложению 51 к настоящему приказу»;
      дополнить приложением 51 согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета и аудита Министерства
финансов Республики Казахстан (Бектурова А.Т.) в установленном законодательством
п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации в

Министерстве юстиции Республики Казахстан его направление на официальное
опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой
с и с т е м е  « Ә д і л е т » ;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вводится в
действие с 1 января 2016 года.
      Министр                                    Б. Султанов
П р и л о ж е н и е
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 21 мая 2015 года № 316
П р и л о ж е н и е  5 1
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 декабря 2012 года № 562
Форма С-1
Организация (индивидуальный предприниматель)______________
_________________

ИИН/БИН

БУХГАЛТЕРСКАЯ
СПРАВКА

Н о м е р
документа

Д а т а
составления

      Содержание операции: _________________________________________

№
п/
п

Дебет Кредит
Сумма
,  в
тенге

Содержание
проводки Основание

Счет
Объекты
аналитического
учета

Единица
измерения Количество Счет

Объекты
аналитического
учета

Единица
измерения Количество

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего корреспонденций: количество (прописью) ________________________
на сумму (прописью), в тенге ________________________________________
Приложено документов: в количестве____, на ___________ листах
М . П .         Р у к о в о д и т е л ь  ( и л и  д о л ж н о с т н о е
            л и ц о ,  о б л а д а ю щ е е  п р а в о м
            первой подписи)      _____________/______________________
                                    подпись       расшифровка  подписи
            Главный  бухгалтер  (или  должностное
            л и ц о ,  о б л а д а ю щ е е  п р а в о м
            второй подписи)      _____________/______________________
                                    подпись     расшифровка подписи

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан